

Plats: Landstingshuset, Styrelserummet, Köksvägen 11, Umeå

Tid: 2016 09 14 kl 10.00 – 12.00

Närvarande **Nämnden för funktionshinder och habilitering, VLL**

Kenneth Andersson, ordförande
Carin Hasslow, 1:e vice ordförande
Margaretha Löfgren, 2:e vice ordförande
Ulf Granström
Greger Lindquist
Alireza Mosahafi
Ulf Liljegren
Agneta Pohjanen
Anna-Karin Lundberg

Representanter från funktionshindersrörelsen i Västerbotten

VDL Jörgen Lundström
SRF Jenny Näslund
HSO Martin Vikgren
 Peder Westerberg
 Abbas Haghjo
 Camilla Björnehall
RTP Irene Häggmark

Övriga

Kicki Lundmark, utredare och föredragande i NFH, PS-stab

Anmäلت förhinder

HSO Stefan Strähle, Kjell-Åke Nilsson, Catrin Marklund
NFH Elin Segerstedt Söderberg, Linda Carstedt

1 Öppnande, utse två justerare att jämte ordförande justera minnesanteckningarna

Kenneth Andersson hälsar alla varmt välkomna till höstens första samråd med funktionshindersrörelsen i Västerbotten. En kort presentationsrunda genomförs.

- Abbas Haghjo och Jenny Näslund utses att tillsammans med ordförande justera dagens sammanträdesanteckningar.

2 Föregående minnesanteckningar

- Föregående minnesanteckningar 2016-05-09 lades med godkännande till handlingarna

3 Funktionshinderspolitisk strategi för Västerbottens läns landsting 2017-2020.

Kicki Lundmark, utredare, presenterar landstingets förslag till funktionshinderspolitisk policy som nu är berett för beslut i landstingsfullmäktige 27 september 2016. Förslag till funktionshinderspolitisk strategi har tagits fram på uppdrag av landstingsfullmäktige och i samverkan mellan nämnden för funktionshinder och habilitering, samverkansnämnden och länets funktionshindersrörelse. I arbetet har man utgått från den uppföljning som gjorts av landstingets funktionshinderspolitiska policy 2011-2015.

Strategin har sin grund i Förenta nationernas allmänna förklaring om de mänskliga rättigheterna och i konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsättningar. Den innehåller funktionshinderspolitiska perspektiv på de inriktningsmål som landstingsfullmäktige har fastställt i landstingsplanen att gälla fram till och med 2019. Landstingsfullmäktiges uppdrag till nämnder och styrelser i landstinget föreslås bli följande:

- Nämnder och styrelser formar, i sina verksamhetsplaner och med utgångspunkt från denna strategi, sina funktionshinderspolitiska uppdrag i mätbara mål. Målen styr hur landstingsdirektören utformar sin ledning av verksamheten.
- Uppföljning av måluppfyllelse enligt den funktionshinderspolitiska strategin sker i den reguljära planerings- och uppföljningsprocessen. Mätbara mål som formas i nämnders och styrelsernas verksamhetsplaner gör det möjligt att följa upp målen och därmed hur väl landstinget har lyckats i sin strategi för det funktionshinderspolitiska uppdraget.
- Nämnder och styrelsen ska för vart och ett av verksamhetsåren fram till och med 2020 presentera minst ett funktionshinderspolitiskt mätbart mål i enlighet med denna strategi.

Uppföljning av den funktionshinderspolitiska strategin ska presenteras vid fullmäktiges sammanträde i slutet av 2018 och i samband med att en reviderad funktionshinderspolitisk strategi ska fastställas i slutet av 2020. Förslaget har varit ute på remiss och yttranden har inkommit från 8 kommuner och 4 länsförbund inom funktionshindersrörelsen samt HSO. I stort uttalar de flesta en positiv inställning till förslaget, framförallt framhåller kommunerna styrkan i förslaget att samverkan mellan huvudmännen lyfts tydligt. En återkommande synpunkt i remissvaren är att förslaget saknar mångfaldsperspektiv, exempelvis skillnader mellan män och kvinnor i det funktionshinderspolitiska arbetet.

Förslag till Funktionshinderspolitisk strategi för Västerbottens läns landsting 2017-2020 har upprättats. Med utgångspunkt från de synpunkter som inkommit har en del förtydliganden och tillägg gjorts som berör det som framkommit i yttranden över förslaget.

Kommentarer

- Idag är det dålig samverkan mellan landstinget och kommunerna, viktigt att personal i särskilda boenden utbildas.
- Det räcker inte med fina ord i en strategi, samverkan måste komma ner på golvet, från politik och tjänstemän till verkligheten där samverkan är viktig.

4 Funktionshinderspolitiskt perspektiv i förberedelser för bildandet av region Norrland. Dialog

En önskan från funktionshindersrörelsen är att samrådet initierar dialoger och informationer kring det som nu pågår i beredningen av ett eventuellt beslut att slå samman de tre nordligaste landstinget och region Jämtland-Härjedalen till en sammanhållen region med start 2019.

Kenneth Andersson släppte med några inledande ord dialogen fri för reflektioner, frågor och synpunkter kring detta tema.

- Hur ser det ut med organisationernas möjligheter i en tänkt region. Hur kommer bidrag till föreningarna att se ut i framtiden? Får organisationerna redan nu använda sina bidrag i sin egen beredning och omställning inför eventuell regionbildning?

- Hur ser intresseorganisationernas påverkansmöjligheter ut i en region. Idag finns etablerade samråd och brukarråd där dialogen förs både med politik och tjänstemän. Hur kan vi garantera att den dialogen även fortsätter i regionen?
- Det värsta med detta förslag är att man inte vet någonting, det finns inget substantiellt att utgå ifrån i diskussionerna. Med tanke på att förslaget är att vi ska bilda region 2019 borde dessa frågor redan nu ut på olika arenor för dialog och diskussion brett.
- Det här är en process som måste pågå en längre tid där man tar steg för steg. Föreningarna måste kunna fortsätta att arbeta länsvis även om vi 2019 väljer ett regionparlament så är arbetet att bilda regionen en mångårig process som måste få ta den tid det tar. Det handlar om en övergångsfas där alla behöver få sin tid för att forma olika uppdrag och ansvarsområden.
- Vad gäller funktionshinderspolitiska frågor så är Västerbottens län långt fram i förhållande till våra grannlän. Vi behöver hitta partners i regionen för dialog kring denna fråga.
- Inom intresseföreningarna finns en oro för att våra frågor kommer att tappas bort i omställningen till region. Alla har också för lite kunskap för att inleda diskussioner. Vi behöver få mycket mer information och kunskapsunderlag och våra synpunkter måste finnas med hela vägen, om inte är risken att funktionshinderfrågorna tappas bort.

4 Länsgemensam Hjälpmedelsstrategi i Västerbotten 2017-2021. Kort lägesrapport.

Kicki Lundmark ger en kort lägesrapport. Förslaget till hjälpmedelsstrategi bereds nu för beslut i AC-konsensus, Region Västerbotten.

En styrgrupp utsedd av AC-konsensus samt en arbetsgrupp utsedd av Länssamordningsgruppen har med utgångspunkt i gällande lagstiftning, mål och riktlinjer kring samverkan i hjälpmedelsförskrivning tagit fram ett förslag till länsgemensam hjälpmedelsstrategi för Västerbotten 2017-2021. Landstinget, länets kommuner, patient- och funktionshindersorganisationer samt pensionärsorganisationer i länet har beretts tillfälle att yttra sig över förslaget. Remissvaren är i stort positiva till förslaget. En del synpunkter kring tillsättandet av ägarsamråd samt hur kostnaderna ska fördelas har genererat ändringar i förslaget.

För att vi ska ha en gällande strategi och kunna organisera samverkan enligt förslaget 2017 kommer AC-konsensus att inom kort lämna sina rekommendationer till alla 16 parter som alla beslutar om strategin ska antas eller ej. Beslut tas i varje kommun och i landstingets fullmäktige innan 2017.

Kommentarer:

- Det är viktigt att få tillstånd en fungerande samverkan i länet med funktionshindersrörelsen i frågor som rör hjälpmedelsförskrivningen. Region Västerbotten måste ge brukarråd-Hjälpmedel de förutsättningar som krävs för att kunna verka utifrån ett brukarperspektiv.

5 Övriga frågor

- Jenny Näslund önskar ta upp en fråga som rör tillgängligheten inom landstingets verksamheter, framförallt gäller det Folkandvården som numera har en skärm där man registrerar sig för besök. Skärmen är inte anpassad för personer med synnedsättning eller kognitiva funktionsnedsättningar och det finns ingen personal att fråga om man behöver hjälp. Kenneth Andersson lovar att ta med sig frågan och höra hur Folkandvården tänker lösa problemet.
- Abbas Haghjo berättar att man inom HSO tillsatt en samverkansgrupp för att följa utvecklingen inom LSS-lagstiftningen. Pågående utredning planeras lämna sitt betänkande om ett år (sept 2017) och man önskar medel för att kunna driva arbetet med bevakning av förslag som kommer vartefter. Man undrar därför om det finns möjlighet att söka särskilda bidrag för detta eller om man måste ta det ur befintligt organisationsbidrag för respektive organisation. Kenneth Andersson vill att organisationen kommer in med en ansökan som beskriver vilka kostnader man behöver täckning för, därefter får nämnden ta ställning.

Kenneth Andersson tackade deltagarna för intressanta dialoger och avslutade mötet.

Antecknad av

Kicki Lundmark

Justerat

Kenneth Andersson
Ordförande

Abbas Haghjo
HSO

Jenny Näslund
SRF